

Ordnungsschlüssel / order key: VLQM056V1.0	Produktspezifikation <i>Product Specification</i>	Datum / date: 30.10.2020
--	---	------------------------------------

Allgemeine Informationen / General Information	
Name des Unternehmens: <i>Company Name:</i>	KoRo Handels GmbH
Adresse: <i>Address:</i>	Koppenplatz 9 10115 Berlin

Produktbeschreibung / Product description	
Artikelname: <i>Article name:</i>	flapjack cocoa Haferriegel Kakao
Verkehrsbezeichnung: <i>Legal name:</i>	Organic baked oatmeal bar, gluten free Müsliriegel auf Haferbasis, glutenfrei
Artikelnummer: <i>Article number:</i>	FLAP_001
Zutaten: <i>Ingredients</i>	Gluten free oat flakes* 43%, agave syrup*, cashew*, vegetable fat* (vegetable oil* (sunflower), shea butter*, drinking water, natural flavor), cocoa powder* 5%, cocoa pieces* 1,3%, salt. *= BIO
Zubereitungshinweise (falls vorhanden): <i>Preparation instructions (if available):</i>	Glutenfreie HAFERFLOCKEN, 43%, Agavendicksaft, CASHEWKERNE, pflanzliches Fett (Pflanzenöl (Sonnenblume), Sheabutter, Trinkwasser, natürliches Aroma), Kakaopulver 5%, Kakaostücke 1,3%, Salz
Stückgewicht / Nettofüllmenge: <i>Weight/ quantity:</i>	60 g
Verpackungsmaterial: <i>Packaging material:</i>	plastic pack Kunststoffverpackung

Produktbeschreibung / Product description

Besondere Eigenschaften:

Special characteristics:

- bio /organic** (Öko-Kontrollstelle / organic control body: _____)
- fairtrade / fairtrade**
- vegan / vegan**
- vegetarisch / vegetarian**
- glutenfrei / glutenfree**
- laktosefrei / lactose-free**
- koscher / kosher**
- halal / halal**
- andere / others:**

Sensorische Beschreibung / Sensorical description

Aussehen / Farbe:

Appearance / Colour:

Pressed mixture of oatmeal, nuts and cocoa in the shape of a bar with a mosaic texture
 Gepresste Mischung von Hafermehl, Nüssen und Kakao in Form eines Riegels mit gemischter Textur.

Geschmack:

Flavour:

characteristic

charakteristisch

Geruch:

Odour:

characteristic

charakteristisch

Konsistenz:

Texture:

compact soft mass

kompakte, weiche Masse

Nährwertangaben pro 100 g / Nutritional information per 100 g

Energie: / Energy value:	1767/ 423	kJ / kcal
Fett: / Fat:	20,1	g
Davon gesättigte Fettsäuren: / of which saturated fatty acids:	5,05	g
Kohlenhydrate: / Carbohydrates:	44,6	g
Davon Zucker: / Of which sugar:	20,3	g
Ballaststoffe: / Fibre:	13	g
Eiweiß: / Protein:	9,5	g
Salz: / Salt:	0,121	g
sonstige Angaben: / other values:		

Lagerung und Haltbarkeit / Storage and Shelf Life	
Optimale Lagerungsbedingungen: <i>Storage recommendations:</i>	In a dry place at max. 25°C and a relative humidity of 70%, protect from frost and direct sunlight Lagerung trocken bei max. 25°C und einer Luftfeuchtigkeit von 70%, vor Frost und Sonnenlicht schützen.
Mindesthaltbarkeit: <i>Expected shelf life:</i>	9 months 9 Monate

Allergenkennzeichnung gemäß LMIV 1169 / 2011 / Allergen Declaration according to EU Regulation 1169 / 2011			
Legende: Key			
a. Allergen ist in der Rezeptur enthalten / Allergen contained in recipe			
b. Risiko der Kreuzkontamination ist möglich / Possible risk of cross contamination			
c. Allergen ist in der Rezeptur nicht enthalten / Allergen not contained in recipe			
	a	b	c
Glutenhaltiges Getreide / gluten-containing cereals	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Krustentiere / Crustaceans:	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Ei / Egg	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Fisch / Fish	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Soja / Soy	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Milch (Laktose) / Milk (lactose)	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Erdnüsse / Peanuts	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Andere Schalenfrüchte* / Other edible nuts*	x	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sellerie / Celery	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Senf / Mustard	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Sesam / Sesame	<input type="checkbox"/>	x	<input type="checkbox"/>
Schwefeldioxid und Sulphite / Sulphur dioxide	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Lupinen / Lupin	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x
Weichtiere / Molluscs	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	x

* **Mandeln / Almonds, Haselnüsse / Hazelnuts, Walnüsse / Walnuts, Cashewnüsse / Cashews, Pecannüsse, Pecans, Paranüsse / Brazil nuts, Pistazien / Pistachios, Macadamianüsse / Macadamia nuts**

Mikrobiologie / Microbiological Parameters:		
	Ja / Yes	Nein / No
Mikrobiologische Analyse durchgeführt / Microbiological analysis performed	x	<input type="checkbox"/>

Rechtliche Aspekte / Legal regulations		
	Ja / Yes	Nein / No
Pestizidrückstände: Verordnung (EG) Nr. 396 / 2005 eingehalten <i>pesticide residues in accordance with Regulation (EC) No 396 / 2005:</i>	x	<input type="checkbox"/>
Schwermetall- und Mykotoxingehalte: Verordnung (EG) Nr. 1881 / 2006 eingehalten <i>Heavy metal and mycotoxin residues in accordance with regulation (EC) no 1881 / 2006:</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Verpackungsmaterialien in Kontakt mit Lebensmitteln entsprechen den Anforderungen der VO(EG) Nr. 1935/2004, VO(EG) Nr. 2023/2006 und VO(EG) Nr. 10/2011. <i>Our packaging materials in contact with food comply with the requirements of the VO(EG) No. 1935/2004, (EC) No. 2023/2006 and (EC) No. 10/2011.</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Produkte sowie unsere Produktionsbereiche sind gemäß Verordnung (EG) Nr. 1829 / 2003 und Verordnung (EG) Nr. 1830 / 2003 frei von gentechnisch veränderten Rohstoffen, Hilfsstoffen und sonstigen Organismen. <i>Our products and producing areas are free from any genetically modified raw materials, auxiliary materials and other organisms according to regulation (EC) no 1829 / 2003 and regulation (EC) no 1830 / 2003.</i>	x	<input type="checkbox"/>
Unsere Produkte entsprechen der Richtlinie 1999/2/EG zur Behandlung von Lebensmitteln mit ionisierenden Strahlen. <i>Our products comply with Directive 1999/2/EC on the treatment of foodstuffs with ionising radiation.</i>	x	<input type="checkbox"/>

Completed: M.Ba. 06.11.2020

Verified: S.W. 06.11.2020

Produktdatenblatt

Hersteller/Lieferant:	Huober Brezel GmbH & Co. Riedstr. 1, 71729 Erdmannhausen		
Artikelbezeichnung:	Keine Angabe		
GTIN Artikel/Umverpack:	4000381003016 / 4000381030142		
Verkehrsbezeichnung:	Salz-Brezel		
Artikelnummer:	123691 (INTERGAST GV-Service Handelsgesellschaft mbH)		
Nettogewicht:	40,000 G	ATG:	Keine Angabe
Zutaten:	Zutaten: WEIZENMEHL* (86%), Palmfett*, Salz (5%), GERSTENMALZEXTRAKT*, Hefe*, Brezellaug: Natriumhydroxid (Säureregulator). *aus kontrolliert ökologischer Erzeugung		
Allergene:	Weizen und Weizenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide), Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide), Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse		
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:	Artikel enthält keine deklarationspflichtige Zusatzstoffe		
Zubereitung:	Keine Angabe		



Nährwerte:

Durchschnittl. pro: 100 g/ml

Kilojoule:	1.675 kJ	Fett:	7,40 g
Kilokalorien:	397 kcal	davon ges. Fettsäuren:	3,40 g
Eiweiß:	11,00 g	Kohlenhydrate:	69,90 g
Salz:	5,30 g	davon Zucker:	1,60 g

Weitere Informationen:

Zusammensetzung:	Keine Angabe
Lagerhinweise:	Keine Angabe
Aufbewahrung:	Keine Angabe
Herkunft:	Keine Angabe
Vol. %:	
Ergiebigkeit:	Keine Angabe
Conveniencegrad:	Keine Angabe
Ernährungshinweise:	Vegan, Vegetarisch
Zubereitungsart:	Keine Angabe

Altersbeschränkung:

Besondere Produktgruppen:

Käse:	Rinde verzehrbar:	Keine Angabe
	Reifezeit:	Keine Angabe
	Rindengereift:	Keine Angabe
	Schimmelgereift:	Keine Angabe
	Aus Rohmilch:	Keine Angabe
Fleisch:	Geburtsort:	Keine Angabe
	Aufzuchtsort:	Keine Angabe
	Schlachtort:	Keine Angabe
Fisch:	Fangzone:	Keine Angabe
	Fangmethode:	Keine Angabe



Produktspezifikation: STUFU 2.0

Allgemeine Artikelinformationen

Verkehrsbezeichnung	Studentenfutter mit Schokolade
EAN	4260347080714
Beschreibung	Cranberries, Mandeln Zartbitterschokolade und Cashewkerne Cranberries mit Apfeldicksaft (43%) Cranberries (60%), Apfeldicksaft (39%), Sonnenblumenkernöl), MANDELN (19%), Zartbitterschokolade (19%) (Kakaomasse, Zucker, Kakaopulver stark entölt, Emulgator: SOJALecithin, natürliches Vanillearoma) CASHEWKERNE (13%)
Zutaten	
Mindesthaltbarkeit ab Produktion/ Werk	120 Tage
Restlaufzeit beim Wareneingang	100 Tage
Konservierungsmethode	keine

Verpackung

Art der Verpackung (Schale)	
Name:	PLA-Folie
Materialbeschreibung:	PLA (Polylactide = Polymilchsäuren) Zusammensetzung: 81% Maisstärke, 10% Wasser, 9% PVOH (Polyvinylalkohol),
Gewicht netto	7g
Abmessungen	Schale: L: 11cm, B: 8,5cm, H: 2,5cm
Art der Verpackung (Folie)	
Name:	RPQ-CBST
Materialbeschreibung:	Plastikfreie 2-Schicht Verpackungsfolie aus Cellulosefolie und Stärkeblendfolie, milchig transparent, gentechnikfrei, > 70% nachwachsende Rohstoffe, < 30% Biopolymere aus natürlichen und synthetischen Ölen. Kompostierbar in rund 180 Tagen in natürlicher Umgebung. Entwickelt als Primärverpackung für Lebensmittel

Nähr- und Brennwertangaben

	je 100g
Brennwert in kJ/kcal	2359/ 563
Fett (g)	38,6
davon gesättigte Fettsäuren (g)	8,5
Kohlenhydrate (g)	39,8
davon Zucker (g)	32,7
Eiweiß (g)	9,9
Salz (g)	2,4
Ballaststoffe (g)	8,8

Lagerung

Lagerbedingungen	Originalverpackt, kühl, trocken lichtgeschützt
------------------	--

Klassifizierungen

GVO Status	Für das gelieferte Produkt gilt, im Sinne der Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel, dass es nicht aus GVO besteht, nicht GVO enthält und nicht aus GVO hergestellt wurde.
------------	---

Allergene

Im Produkt enthalten	In Spuren möglich
Mandeln	Glutenhaltiges Getreide
Cashewkerne	Erdnüsse
Soja	Weitere Schalenfrüchte
	Eier
	Milch- und Milchbestandteile
	Sellerie
	Senf
	Sesamsamen